

سیستان و بلوچستان
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>جلوگیری از تردد شناورهای فاقد بیمه در بنادر</b></div>
مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: در آینده نزدیک، از تردد تمام شناورهای فاقد بیمه در بنادر جلوگیری می‌شود. به گزارش فارس، سیاوش رضوانی در نشست با مدیرعامل حمل‌ونقل دریایی و مسافری کشور در راستای قانون بیمه حفاظت از دریاها و رودخانه‌های قابل کشتیرانی در مقابل آلودگی به مواد نفتی اظهار داشت: بیمه تأمین‌کننده امنیت مالی در فعالیت‌های تجاری، توسعه مبادلات و تضمین حفظ سرمایه است. وی گفت: امروز هرگونه فعالیت اقتصادی بدون پشتوانه بیمه ناموفق است زیرا بیمه موجب رفع نگرانی سرمایه‌گذاران، صاحبان سرمایه در مواقع بحران و حادثه است.
کرمان

**آثار تاریخی ریگان در انتظار ثبت ملی**
فرماندار ریگان گفت: از ۵۰ اثر ثبتی در این شهرستان فقط یک اثر ثبت ملی شده است و بقیه آثار تاریخی چشم انتظار ثبت ملی هستند. امین باقری در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: از ۵۰ اثر ثبتی در ریگان فقط یک اثر ثبت ملی شده است و مابقی اثرهای تاریخی چشم انتظار ثبت ملی هستند، وی گفت: ویرانه‌های شهر قدیم ریگان در ۵ کیلومتری جنوب غربی مرکز این شهرستان قرار دارد و متعلق به قبل از اسلام است که بنای این شهر را به‌یمن‌بن اسفندیار نسبت می‌دهند.

### تکنولوژی

**بخش صدای سه‌بعدی در تلویزیون**
سینماهای خانگی با اسپیکرهای متعددی که در گوشه و کنل یک اتاق قرار می‌گیرند، صداها را به‌خوبی تفکیک و از جهات مختلف برای کاربران پخش می‌کنند. سانددبارها نیز با همین کار کرد به‌عنوان نسل جدید سینماهای خانگی جای خود را در بازار لوازم صوتی و تصویری ایران باز کرده‌اند. سامسونگ الکترونیکس به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان این محصول از سانددبار Curved به‌عنوان همنشین جدید تلویزیون‌های Curved در ایران با قابلیت پخش صدا به‌صورت سه‌بعدی و با پیشرفت چشمگیری در فرایگیر بودن (Surround) صدا خیر داده است. سانددبار پیشرفته سامسونگ، مجهز به آخرین تکنولوژی‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است.

داستان تلخ افزایش ناگهانی عرضه محصولات کشاورزی و افت قیمت دسترنج کشاورزان این روزها در آستانه تکرار شدن است و این بار کشاورزان پیازکار در این قشه اشکشان جاری می‌شود. جنوب استان کرمان یکی از قطب‌های اصلی تولید محصولات کشاورزی در کشور است به طوری که به این بخش از استان کرمان هندوستان کوچک می‌گویند و در بیشتر فصول سال امکان تولید انواع محصولات کشاورزی در دشت‌های حاصلخیز شهرستان‌های جنوب استان کرمان وجود دارد. در واقع عدم رعایت الگوی کشت و نبود بازاریابی و افزایش عرضه یک محصول در یک مدت کوتاه از سال قیمت را آنچنان پایین می‌آورد که در برخی موارد کشاورزان ترجیح می‌دهند هزینه برداشت محصول را هم متقبل نشوند تا بیشتر ضرر نکنند، در نتیجه محصول روی زمین می‌ماند. در برخی موارد قیمت جعبه‌های محصولات حتی از محصولی که در خود جای می‌دهد بیشتر نیز می‌شود.

این وضعیت در سال گذشته در جنوب کرمان روی داد و در نهایت قیمت، آنقدر افت کرد که کشاورزان از محصول برداشت نکردند و با ورود مسؤولان ملی و استانی در نهایت محصول پیاز خرید تضمینی شد.این داستانی است که هر سال در زمان برداشت محصول از انواع مختلف در جنوب کرمان تکرار می‌شود و در این سبب خیار سبز، سیب‌زمینی، پیاز، هندوانه و گوجه‌فرنگی هرساله جای می‌گیرند اما هیچ‌گاه چاره‌ای قابل توجه برای این مشکل اندیشیده نشده است، هم‌اکنون نیز در آستانه برداشت محصول پیاز در جنوب کرمان قرار داریم، در حالی حجم بالایی از این محصول از شهرستان‌های این منطقه برداشت می‌شود که محصول پیاز برخی دیگر از استان‌ها نیز به‌صورت

نتاج، مدیرعامل بانک قوامین در سفر به استان قزوین، در جمع مدیران، رؤسای شعب و کارکنان این بانک گفت: با همت و اراده ملت قهرمان کشورمان و تدابیر و هدایت‌های مدیرانه رهبر فرزانه انقلاب و تلاش دولت، ما دوران بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم. اکنون باید تلاش کنیم تا در دوران پساتحریم خدمات پولی و اقتصادی کشورمان به سمت تولید کالا و خدمات هدایت شود و از این فرصت به دست آمده در بازسازی

جهایی و جلوگیری از بی‌ارزش شدن همیشه‌گفتی و رکود دامنه‌دار خودداری می‌کنند اصل ماجرا این است که آمریکا بر خلاف پیش‌بینی عربستان، علاقه‌ای به کاهش محسوس عرضه روزانه ۹ میلیون بشکه نفت تولیدی خود به بازار ندارد چرا که هدف از رفتار سیاسی مذکور، صرفا تاثیرگذاری بر اوپک با تلاش برای جابه‌جایی مرزهای نفتی نیست. آمریکا تغییر «ژئوپلیتیک انرژی جهان» را بخشی از سیاست «خاورمیانه جدید» می‌اند که براساس آن، تضعیف اقتصاد کشورهای تولیدکننده نفت اعم از عربستان، ایران، عراق، روسیه و کشورهای حوزه آمریکای جنوبی را در بر می‌گیرد. اندیشکده بروکینگز با اشاره به همین هدف شعله‌ورتر شدن جنگ و درگیری در خاورمیانه را به دنبال سقوط بیشتر قیمت نفت پیش‌بینی می‌کند و بنیاد «سقوط اخیر قیمت جهانی نفت بدون شک عرضه سیاست خاورمیانه را تحت تاثیر قرار داده است، زیرا بسیاری از دولت‌های منطقه برای تأمین منابع مالی مورد نیاز خود و به طور کلی سرپا نگاه داشتن اقتصادشان به نفت وابسته هستند»

با توجه به این موارد رفتار سسننی ایران در چنین بازار پر تنشی تنها به افزایش رکود اقتصادی

### خانه ملت یا خانه دولت!؟

عثمان کردن ایسن رقم یادآور می‌شود مجلس خانه ملت است. این در حالی است در برابر این یادآوری باید خاطر نشان ساخت ملی بودن مجلس به معنای دولتی بودن آن نیست. به عبارتی قرار نیست مجلس پاتوق طرفداران دولت باشد و نقش نهاد قانونگذار و ناظر مجلس را که در راس امور قرار دارد به مجمعی برای تأیید لوایح و خردفرمایشات دولتی هافرو کاهد.

مسئله دیگر اینکه روحانی که اینک در جایگاه رئیس جمهوری و مجری قانون اساسی قرار گرفته، خود از صافی شورای نگهبان و فرآیند قانونی احراز صلاحیت برای ریاست جمهوری عبور کرده است. در اینجا این پرسش مطرح است: آیا روحانی و دیگر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری خردامه ۹۲ خرسند می‌شدند که به همراه ده‌ها چهره غیرملزم به نظام و قانون اساسی یا شماری از نامزدهای بی‌بهره از حداقل‌های سیاسی برای پوشیدن ردای ریاست جمهوری در معرض رای مردم در کنار یکدیگر قرار گیرند؟ روحانی در نقد عملکرد شورای نگهبان بر مساله

**بیم از دچار شدن پیاز به سرنوشت سیب‌زمینی در پی کاهش شدید نرخ‌ها**

# پیازکاران کرمانی نگران افت قیمت



همزمان در حال برداشت است که از جمله این استان‌ها می‌توان به هرمزگان اشاره کرد. پیش‌بینی می‌شود بزودی با حجم بالای عرضه محصولات کشاورزی در بازار مواجه خواهیم شد و در نهایت با ورود دلانن به بازار خریدوفروش در نهایت افت قیمت بالای همیشگی جان کشاورزان شود. از سوی دیگر عدم بازاریابی صحیح محصول در استان‌های مختلف موجب می‌شود بسیاری از این محصولات حتی رنگ بازار مصرف را نیز به خود نینند و به ضایعات تبدیل شوند.این در حالی است که همزمان حجم قابل‌توجهی از محصولی که در سردخانه‌ها نیز از گذشته نگهداری شده روانه بازار شده است و از هم‌اکنون مسؤولان باید پیش‌بینی لازم برای جلوگیری از ورود دلانان به بازار خریدوفروش را انجام دهند. محمد بازمانده،

## ضرورت هدایت خدمات پولی به سمت تولید کالا و خدمات

زیرساخت‌های اقتصادی حداکثر استفاده را ببریم. مدیرعامل بانک قوامین با اشاره به اینکه نظام بانکی کشور در سخت‌ترین شرایط اقتصادی توانست کشور را از بحران عبور دهد. وی گفت: در حالی که همزمان حجم قابل‌توجهی از محصولی که در سردخانه‌ها نیز از گذشته نگهداری شده روانه بازار شده است و از هم‌اکنون مسؤولان باید پیش‌بینی لازم برای جلوگیری از ورود دلانان به بازار خریدوفروش را انجام دهند. محمد بازمانده،

بازمانده گفت: این یعنی هزینه‌ها و نهاده‌های تولید بالا می‌رود و از سوی دیگر نرخ خرید محصول از سوی دلانان هر روز پایین‌تر می‌آید تا اینکه دولت وارد میدان می‌شود و طرح خرید تضمینی را انجام می‌دهد. وی گفت: انتظار می‌رود اقدامات لازم برای بازاریابی و حذف دلانان از بازار مصرف توسط دولت انجام شود تا محصول به ضایعات تبدیل نشود و نه اینکه کشاورزان ورشکست شوند. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان نیز ضمن اشاره به مزیت‌های کشاورزی بویژه کاشت محصول پیاز در جنوب کرمان گفت: باید به سمت سرمایه‌گذاری در زمینه بسته‌بندی و صادرات این محصول باکیفیت به بازارهای جهانی حرکت کنیم تا بتوانیم سود افزوده حداکثری را در منطقه ایجاد و از کشاورزان حمایت کنیم. فرزاد رستگاری ادامه داد:

کارشناس اقتصاد کشاورزی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: هم‌اکنون در ۵ شهرستان جنوب استان کرمان بخش قابل‌توجهی از کشاورزان به سمت برداشت محصول پیاز سوق پیدا کرده‌اند. وی افزود: در گذشته و ابتدای کاشت، مسؤولان جهاد کشاورزی بارها نسبت به رعایت الگوی کشت به کشاورزان هشدار داده بودند. این کارشناس کشاورزی افزود: معضل اصلی کشاورزان نبود یک شرکت تعاونی شکل یافته از کشاورزان و رفع مشکلات آنهاست. در این میان خلأ موجود در دلانان که اکثراً غیربومی هستند پر می‌کنند و در نهایت سود دسترنج کشاورزان به جیب دلانان می‌رود. وی افزود: در زمینه حمل‌ونقل محصول نیز با مشکلات عدم وجود زیرساخت‌های لازم و کمبود کامیون مواجه هستیم که نرخ حمل‌ونقل هم یک‌باره بالا می‌رود.

جذب می‌کنند در همین راه یعنی ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه خرج کنند قطعاً شاهد رشد میزان سپرده قرض‌الحسنه در نظام بانکی کشور خواهیم بود، چرا که کسانی که سپرده قرض‌الحسنه افتتاح می‌کنند، شاهد هزینه شدن اندوخته‌های خود در این بخش می‌شوند و مسلماً با انگیزه بیشتری در این راه گام برمی‌دارند، ضمن اینکه منجر به تشویق افراد بیشتری برای سپرده‌گذاری در این زمینه می‌شود.

### حراج حجاز

از سال ۲۰۱۰ به این سو تولید آن - جز گاز مایع و مشتقات هیدروکربنی دیگر - شامل ۱۰ تا ۱۲ میلیون بشکه نفت خام در روز می‌شود که این درآمدی ۲۷۸ میلیارد دلاری را نصیبش می‌کند یعنی تقریباً ۹۵ درصد درآمد ارزی خزانه ریاض. در عین حال شورای انرژی و منابع طبیعی عربستان که ظاهرآ نهاد ناظر آرامکو اما در حقیقت زیر سلطه مدیریت آن است ادعا می‌کند ذخایر فسیلی این شرکت در محدوده شبه‌جزیره عربی و بحرین و یمن بر ۳۰۰ هزار میلیون بشکه بالغ می‌شود. با آنکه آرامکو همچنان با کمک پدرخوانده‌هایش در حال کشف منابع جدید است اما در از اطلاعاتی سال ۲۰۱۲ از رایانه‌های این شرکت که توسط حمله سایبری اسرائیلی‌ها صورت گرفت، فاش کرد که بخش عظیمی از مخازن نفتی شرق و شمال شبه‌جزیره نیمه‌خالی بوده و فقط به زور تزریق آب شور از آنها نفت استخراج می‌شود که این دلیل بی‌کیفیت بودن نفت عربستان است.

با این وجود ارزش این غول نفتی توسط یک شرکت سوییسی وابسته به سعودی‌ها حدود ۱۰ تریلیارد دلار برآورد شده است. آرامکو در حقیقت هدف اصلی مطامع آمریکا و شرکای غربی‌اش از روز کشف نفت در حجاز(۱۹۳۸) تا امروز بوده است. این شرکت در سال ۱۹۴۱ به عنوان زیرمجموعه‌ای از شرکت نفتی بزرگ استانداردز اوپل نیوجرسی متعلق به جان راکفلر تاسیس شد که امروز به هلندینگ اکسون موبیل تغییر نام داده است.

اهمیت آرامکو برای خاندان‌های صهیونیست نفت‌خوار بویژه راکفلرها در راس هلدننگ‌های گازی - نفتی شورون و اکسون موبیل که جزو مجموعه ثروتمند نخست جهان هستند، به قدری بوده که از همان ابتدا نام آن را به صورت نمادین از تورات انتخاب کردند چرا که لفظ آرام فقط مخفف Arabian-American نیست بلکه نامی است در کتب مقدس یهودیان برای عرب‌زبانان استانی شام و فلسطین و حجاز. در ابتدا کاستر از ۱۰ درصد درآمد آن به خاندان حاکم عربستان تعلق می‌گرفت اما در جریان جنگ ۶ روزه اعراب و اسرائیل (۱۹۶۴) ملک فیصل از اهرم تحریم نفتی غرب برای سهم ۵۰- ۵۰ بهره برد و به‌تدریج تا اوایل دهه ۱۹۸۰ این سهم ظاهری به ۱۰۰ درصد مالکیت کامل رسید حال آنکه منابع کارشناسی غربی همواره معترف بوده‌اند که عملاً هیچ اطلاعات درونی از نحوه اداره و تقسیم حقیقی درآمدهای آرامکو وجود ندارد. در مقابل محققان مستقل بسیاری مرکز

### وطن

گیلان
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>۷۰ درصد دامداری‌های گیلان تعطیل شدند</b></div>
رئیس انجمن دامداران صنعتی گیلان گفت: حدود ۷۰ درصد دامداری‌های گیلان به دلیل خسارت‌های وارده زیاد، تعطیل شده‌اند. هوشنگ افشاری در گفت‌وگو با فارس، وضعیت دامداری گیلان را بسیار اسفناک خواند و اظهار کرد: حدود ۷۰ درصد دامداری‌های گیلان به دلیل خسارت‌های زیادی که به آنها وارد شده، تعطیل شده‌اند. وی تعیین نرخ دولتی برای تولید شیر را به صرفه ندانست و افزود: قیمتی که دولت برای تولید شیر مصوب کرده بکپه‌زار و ۴۴۰ تومان در سال ۹۳ و امسال است که این رقم مورد تأیید خریداران نیست. وی بااشاره به اینکه سوسمی که دولت در سال‌های ۹۰ و ۹۱ به دامدار می‌فروخت ۶۰ تومان بود، ادامه داد: اکنون این رقم به ۵۲۰ تومان رسیده یعنی ۸ برابر شده است.
کرمان

**تعیین دستوری نرخ سود**
**مانع توسعه کارت اعتباری است**
مدیرعامل بانک اقتصادنوین گفت: تعیین دستوری نرخ سود و نبود زیرساخت‌های کافی در زمینه اعتبارسنجی مشتریان، از مهم‌ترین موانع توسعه کارت اعتباری است. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، حسن معتمدی در میزگرد تخصصی «کارت اعتباری، اعتبارات و خرد» با اشاره به اینکه کارت اعتباری باید در ۲ حوزه اعتبار و ابزار دیده شود، تأکید کرد: در نظام بانکی از نظر ابزار مشکل جدی وجود ندارد ولی دربار اعتبار به دلیل وجود تنگنای اعتباری، محدودیت‌های وجود دارد که توسعه این بخش را کندر می‌کند. وی گفت: شبکه بانکی از زیرساخت‌های لازم برای توسعه کارت‌های اعتباری برخوردار است، زیرا اساساً زیرساخت‌های مورد نیاز برای صدور کارت‌های اعتباری در موارد مهمی، مشابه کارت‌های بدهی است که در شبکه بانکی از سابقه کافی برخوردار است. وی در ادامه ضمن دفاع از عملکرد بانک‌ها در سالی گذشته گفت: خدماتی که در حال حاضر توسط نظام بانکی ارائه می‌شود، ۱۰ سال گذشته قابل پیش‌بینی هم نبود ولی امروز شاهدیم که خدمات متنوع و مدرنی از طریق بانک‌ها در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد که این خدمات حاصل تلاش مدیران و کارکنان بانک‌هاست.

مدیریت فنی آرامکو را نه در طهران، مقر رسمی آن در شرق عربستان، که در شعبه ایروینگ ایالت تگزاس زیر پوشش مقر اصلی هلدننگ اکسون موبیل در همین شهر می‌دانند. دین هندرسون، محقق برجسته گلوبال ریسرچ در انترش درباره کارتل‌های صهیونیستی، ۳۰ درصد درآمد آرامکو را در اختیار هلدننگ نفتی-گازی راکفلرها دانسته که در عین حال سعودی‌ها موظف بوده‌اند به همین اندازه از درآمدهای نفتی شان را بنا به نظر خاندان‌های بانکدار یهودی سرمایه‌گذاری کنند. همچنین همواره باید تمام امور فنی، تحقیقاتی و تجاری آرامکو در اختیار اکسون موبیل و زیرمجموعه‌هایش باشد. به نظر می‌رسد طی ۸ دهه استعمار پنهان و آشکار آمریکایی-انگلیسی در شبه‌جزیره عربی، ساختار تاریک و مرموز آرامکو اهرم اصلی اعمال نفوذ آنها در کنترل آل سعود بوده است. اهرم آرامکو در جنگ قدرت داخلی از آن رو برای مسلمان و پسرش مهم است که آنها می‌توانند با ارائه سهم آن - حدود ۲۰ درصد - به هلدننگ‌های متعلق به راکفلرها، حمایت سیاسی و نظامی حاکمیت سایه غرب را برای خود بخردند. ضمناً عربستان با این کار جنگ نفتی علیه اوپک و روسیه را به مرهله‌ای خطرناک می‌رساند چرا که کنترل شیر نفت خود را عملاً به رقیب آنها یعنی آمریکایی‌ها سپارد. اما قطعاً ربابان صهیونیست به این مقدار سهام اسمی راضی نخواهند شد و طی پروسه جنگ قدرت سعودی‌ها، محمد بن‌سلمان را برای حراج هر چه بیشتر ثروت‌های فسیلی حجاز و امتیازات اقتصادی گسترده زیر فشار خواهند گذاشت. استعمار عربستان به اینجا ختم نخواهد شد و این بیجه ۳۰ ساله در سودای پادشاهی باید امتیازاتی بی‌شمار نظامی و امنیتی را نیز به طرف آمریکایی و شرکای غربی و اسرائیلی‌اش اعطا کند به طوری که اگر صدامک یا هر یک از رقبایش در نهایت تا تابستان آینده به پادشاهی رسیدند، در مقایسه با شاهان نسبت مقتدر پیش از سلمان از خود هیچ اختیاری نداشته باشند. تحولات اخیر مثل کشتار و تضعیف شیعیان در آفریقا و آسیا، گردن زدن رهبر شیعیان عربستان و ادامه حمایت از داعش و دیگر گروه‌های تروریستی حاکی از آن است که محمد بن‌نایف و دیگر چهره‌های شاخص سعودی نیز هر یک در حوزه نفوذ خود در حال معامله‌های پشت‌پرده برای فروختن مستقیم خود به غرب خارج از چارچوب نظارت ریاض هستند، مساله‌ای که به تضعیف و چندپارگی حکومت مرکزی عربستان منجر خواهد شد.